REQUERIMENTO Nº 322/2014
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que a nova UPA (Unidade de Pronto Atendimento) foi inaugurada no último sábado, 15 de março, no bairro Lenheiro, o Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:
1. As UPAs (Unidade de Pronto Atendimento) localizadas no bairro Jardim São Marcos e Jardim Cecap foram inauguradas seguindo o padrão determinado pelo Governo Federal?
2. Atualmente, as duas unidades têm funcionamento 24 horas?

3. Quando as duas unidades foram inauguradas, elas foram fiscalizadas pelo Ministério da Saúde?

4. Quais os critérios de funcionamento?

5. Atualmente, as duas unidades funcionam como uma Unidade de Pronto Atendimento?

Justificativa:

O vereador solicita as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 17 de março de 2014
João Moysés Abujadi
Vereador